

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

Подрядчик ООО «СИГНАЛ К» 141070,
Московская область, г. Королев,
ул. Калинина, д. 6А, оф. 3

Заказчик ТСК «ПЛАНЕТА», 141006, Московская
обл., г. Мытищи, ППС
«Металлообработка» ул. Мирная,
д. 2, корп. 2

И. БАХАРОВ С.В.
2018 г.

ЯЦЕНКО А.Ю.
2018 г.

Наименование стройки:
Объект №

Локальный сметный расчет
(Локальная смета)

на
Наименование объекта: Капитальный ремонт автоматической установки пожарной сигнализации и автоматики внутреннего
противопожарного водопровода по адресу: Московская обл., г. Мытищи, ул. Воровского, д. 1
Основание:

Сметная стоимость **1399,152** тыс.руб.
Нормативная трудоемкость **456** чел.час.
Сметная заработная плата **113,635** тыс.руб.

Составлен(а) в уровне цен на февраль 2016 г.

№пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2000г.	Номер пункта и коэффициент пересчета	Стоимость в текущих ценах, руб.	ЭТР всего, чел-ч
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел 1. Электромонтажные работы. (подзем)

1	M10-08-001-09	Установка прибора приемно-контрольного КДЛ С2000-ЭП ЭМ в т.ч. ЭПМ МР НР от ФОТ СП от ФОТ ЭТР	шт.	2,00	63,88			M10-08-001-09		
					59,00	1,00	118	22,50	2655	
					0,25	1,00	1	9,16	5	
					0,00	1,00	(0)	22,50	(0)	
					4,63	1,00	9	9,48	88	
			%		68	1,00	94		1805	11,40
			%		48		71		1274	
			чел-ч		5,70					
		Всего по позиции					293		5827	11,40
2	M10-08-002-02	Установка извещателя дымового, в нормальном исполнении ДИП-34	шт.	68,00	19,21			M10-08-002-02		
					16,16	1,00	1099	22,50	24725	
					0,31	1,00	21	9,06	191	
					0,00	1,00	(0)	22,50	(0)	
					2,74	1,00	186	6,15	1146	
			%		68	1,00	879		16813	114,24
			%		48		659		11868	
			чел-ч		1,68					
		Всего по позиции					2844		54743	114,24
3	M08-03-531-02	Извещатель ручной устанавливаемый на конструкции на стене или колонне- ИПР-513-ЗАМ-01	шт.	17,00	52,92			M08-03-531-02		
					20,14	1,00	342	22,50	7704	
					1,13	1,00	19	6,50	125	
					0,00	1,00	(0)	22,50	(0)	
					31,65	1,00	538	6,15	3309	
			%		81	1,00	325		6240	34,51
			%		52		222		4006	
			чел-ч		2,03					
		Всего по позиции					1446		21384	34,51
4	M08-03-531-02	Извещатель ручной устанавливаемый на конструкции на стене или колонне- ЭДУ-513-ЗАМ	шт.	17,00	52,92			M08-03-531-02		
					20,14	1,00	342	22,50	7704	
					1,13	1,00	19	6,50	125	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		в т.ч. ЭПМ			0,00	1,00	(0)	22,50	(0)	
		МР			31,65	1,00	538	6,15	3309	
		НР от ФОТ	%	81		1,00	325		6240	34,51
		СП от ФОТ	%	52			222		4006	
		ЗТР	чел-ч	2,03						
Всего по позиции								1446	21384	34,51
5	М08-03-531-02	Извешатель ручной устанавливаемый на конструкции на стене или колонне- ЭДУ-513-ЗАМ исп.02	1 шт.	17,00	52,92			М08-03-531-02		
		ЭП			20,14	1,00	342	22,50	7704	
		ЭМ			1,13	1,00	19	6,50	125	
		в т.ч. ЭПМ			0,00	1,00	(0)	22,50	(0)	
		МР			31,65	1,00	538	6,15	3309	
		НР от ФОТ	%	81		1,00	325		6240	34,51
		СП от ФОТ	%	52			222		4006	
		ЗТР	чел-ч	2,03						
Всего по позиции								1446	21384	34,51
6	М10-08-001-13	Установка устройства промежуточного = С2000-СП4/220	1 шт.	17,00	15,79			М10-08-001-13		
		ЭП			12,25	1,00	208	22,50	4686	
		ЭМ			0,25	1,00	4	9,16	39	
		в т.ч. ЭПМ			0,00	1,00	(0)	22,50	(0)	
		МР			3,29	1,00	56	5,63	315	
		НР от ФОТ	%	68		1,00	166		3186	20,40
		СП от ФОТ	%	48			125		2249	
		ЗТР	чел-ч	1,20						
Всего по позиции								559	10475	20,40
7	М10-08-001-01	Приборы ПС приемно-контрольные С2000-КПБ	1 шт.	7,00	81,27			М10-09-001-01		
		ЭП			72,43	1,00	507	22,50	11408	
		ЭМ			0,31	1,00	2	9,06	20	
		в т.ч. ЭПМ			0,00	1,00	(0)	22,50	(0)	
		МР			8,53	1,00	60	9,69	579	
		НР от ФОТ	%	68		1,00	406		7757	50,40
		СП от ФОТ	%	48			304		5476	
		ЗТР	чел-ч	7,20						
Всего по позиции								1279	25240	50,40
8	М10-08-001-01	Прибор ПС приемно-контрольный Сигнал-10	1 шт.	4,00	81,27			М10-08-001-01		
		ЭП			72,43	1,00	290	22,50	6519	
		ЭМ			0,31	1,00	1	9,06	11	
		в т.ч. ЭПМ			0,00	1,00	(0)	22,50	(0)	
		МР			8,53	1,00	34	9,69	331	
		НР от ФОТ	%	68		1,00	232		4433	28,80
		СП от ФОТ	%	48			174		3129	
		ЗТР	чел-ч	7,20						
Всего по позиции								731	14423	28,80
Итого по разделу								10044	174860	
Раздел 2.Оборудование и материалы не учтенные монтажом Подъезд.										
9	Д. 2018	Прибор С2000-КДЛ	шт		0,00	0,00	1,00	0	1,00	0
--	--	Извешатель дымовой ДИП-34	шт		2,00	2150,00	1,00	4300	1,00	4300
--	--	Извешатель ручной ИПФ-513-ЗАМ-01	шт		68,00	760,00	1,00	51680	1,00	51680
--	--	Извешатель ручной ИПФ-513-ЗАМ-01	шт		17,00	540,00	1,00	9180	1,00	9180
--	--	Извешатель ручной ЭДУ 513-ЗАМ	шт		17,00	570,00	1,00	9690	1,00	9690
--	--	Извешатель ручной ЭДУ513-ЗАМ исп.02	шт		17,00	570,00	1,00	9690	1,00	9690
--	--	Прибор С2000-СП4/220	шт		17,00	2000,00	1,00	34000	1,00	34000
--	--	Прибор С2000-КПБ	шт		7,00	2550,00	1,00	17850	1,00	17850
--	--	Прибор Сигнал10	шт		4,00	2050,00	1,00	8200	1,00	8200
Итого по разделу								144590	144590	
Раздел 3.Пуско-наладочные работы										

Програмный комплекс "Строительный эксперт" (6.2.5.6775)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
10	П02-01-002-01	Автоматизированная система управления II категории технической сложности с количеством каналов (Кобш) 2	1 систем а	1,00	260,44			П02-01-002-01		
		ЭП			260,44	1,00	260	22,50	5860	
		НР от ФОТ	%	55		1,00	169		3223	17,60
		СП от ФОТ	%	32			104		1875	
		ЭТР	чел-ч	17,60						
Всего по позиции								533	10958	17,60
11	П01-13-040-02	Комплекс ПА с количеством взаимосвязанных устройств до 10 шт.	1 компле кс	1,00	1540,88			П01-13-040-02		
		ЭП			1540,88	1,00	1541	22,50	34670	
		НР от ФОТ	%	55		1,00	1002		19069	109,36
		СП от ФОТ	%	32			616		11094	
		ЭТР	чел-ч	109,36						
Всего по позиции								3159	64833	109,36
Итого по разделу								3692	75791	
Итого по всем разделам								158326	395241	
НДС %								18,00	28499	71143
Итого на 1 подъезд.								186825	466384	
В том числе оборудования на 1 подъезд								144590	144590	
Итого оборудования на 1 подъезда с НДС								1,18	170616	170616
Всего оборудования на 3 подъезда								511848	511848	
Всего по смете на 3 подъезда								560475	1399152	